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Statement of Financial Position

A K T I V E T

AKivet Afatshkurtra/ Sho( Term Assets
Aktivet monetare/ Cash and Cash Eouivalents

1.331.252

Aksionet e veta / Self shares

TE dreita tA arkdtueshmo / Receivables

ekonomike ku ka intercsa

i nEnshkruar i DaDaauar/ Non- Paid 100.000

0'r0.561
dhe materiale td konsumueshme/ Raw Material

-ar shitie/ Assets hold far sale

ShDenzime td
td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS 11,174
atal Lonq -Term Assels

Aktive fi nanciare/ Financial Assets
ekonomike brenda aruDiU Shares of

sitd ekononike brenda aruDtt / Loans in
ne ni6sitC ekonomike ku ka interesa

Tifui E huadh,nies nd niesiru ekonomike ku ka interesa piesCmarrese/ Loan
E tieft td mbailut siahlive afalaiala / Other shates hold as ]anq Ierm

tE huadhdnies/ Olher loans hold as lana Ernt

Aktivet materiale/ Tanqible Assets
Toka dhe ndeftesa/ Land and

dhe makineti/ Machinerv and E

aktive mateiale dhe ne proces /

ike/ Bioloqical Assets

Aktive io materialeJ I
Koncesione.oatenla.licenca.maAa lreqtare,tei oreita dhe aktive te nqiashme/
Em i Mir6/ Gaod will

for Intaaible assets

Aktive tatimore tA 3
i i n6nshk rua r ipa uar/ Non-oaid subscribed ca

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA,/ TOTAL LONG TERM ASSETS

AKTIVE T O T A L E/ TOTAL ASSETS 14,920,529



Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALU OBLIGATIONS AND EQUITY 2017 2016

Delvrime af atshkurtra:/ Short Term Obliqations 7.397.328 0
,| Tituit e huamarries/ Loans 1.992.769
2 Detwime ndai institucioneve E krcdise/ Obliqations towad dedit institution
3 Arkelime nE avance per porosi / Oder rccepls in advance
4 Te paqueshme pcr aktivitetin e shtylezinit/ Payable for nain activity 5.306.146
5 Dcftesa E Daouoshme/ Note pavables
6 Te oaoueshme ndai ni'sive ehonomike brenda qrupit/ Payable tot@rd group companies

7
TE pagueshme ndaj njesive ekonanike ku ka inleresa piesemanCse/

Pavable toward Darticipaqnq interest entities
8 Td paaueshme ndai punonidsve dhe sigurimeve shoqerare/shaJlg!9!'qg?4 89,353 0
I fe oaoueshme pEr detwimel latimore/ Payable tax obligatians 9.060

Td Daoueshme odr shpenzimete konstatuara
Td ardhura te shtyra / Deferred revenues
Provizione/ Provisions

Tolali i Detyrimeve afatshkudera/ Total Short Term Obligations 7,397,328 0
Detvrime afatoiatat Lonq Term Obliqations 7,89't.213
'| Tiluit e huamanies/ Lona term Loans 7 .891,213
2 Delwime ndai institucioneve Ie kediseLonq tem Obligations foward credit i)
3 ArkCtimet ne avanc' pCr porosi / Order receipls in advance

Tc paqueshne pcr aktivitetin e shtrftezinit/ Payable for ry!Lqg!!!y-
5 D4flesa tC Daaueshme/ Note pavables

6 Td Daqueshme ndai niEsive ekanomike brenda grupi| Pay@!4i9y49!3!9u,!p 0

7
TE pagueshme ndai njcsive ekonomike ku ka intercsa piesematdse/

Payable toward padicipating interesl entities

8 Te eta lE paqueshmel Other payables

Td oaoueshme per shpenzime tE konstatuara
TA ardhura tE shtyra /Deferred revenues
Ptovizione:/ Provisions

Prcvizione pdr pensionel / For pensions
2 Ptovizione ta Iierc/ Fot others

Gtvrime tatimore tE shtyra / Deffered tax Obliqations

Totati i DEtyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations 7,891,213

D E T Y R I M E T T O T A L E / TOTAL OBLIGATIONS 15,288,541

Kaoilalidhe Rezervat/ EquitY and Reserves
lGDitali i Ndnshkruar/ Share capital 100.000
Primi i lidhur me kapitalin/ Sh{CIE!q!!4
Rezerva rivleriisimi/ Revalualion reserves
Rezerva tE tiera./Other reserves

1 Rezer,/a liqiare / Le!1al
2 R e ze N a st at u tor e / Stat ulot Y
3 RezeNa tE tiera/ Other

Fitimi i pashpdrndard(Terhqiet e ortakut) / Retained Earnings
Fitim / Humbia e Vitit/ Current result -468,011

Totali i Kapitalit/ Total Equity -368,011

OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT / TOTAL OBLIGATIONS AND EQUIT 14,920,529 0



Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e 16 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit tA klasifikuara sipas natyres

Nr P€rshkrimi I Elementeve 2017 2016
Ti ardhura noa aK'viteti i shfMezimiU Incomefrom main activity 5.838.931
Ndrushimind inventarin e orodukteveti qatshme dhe Drodhimit nE proces/ Chr
Puna e krver nqa nigsia ekonomike dhe € kapitalizuar/ Capitallz€d finished worl
Td ardhuratE tiera t€ shfMEzimiu Othor income from entities activitv

Ldnda e oar6 dhe materiale tA konsumueshn€ / Raw materialand otherconsun 5,007.057

I L'nda e paft dhe nateriale E konsumueshne / Raw r],aterials and
consumable nateials

5,007,057

2 Td lgm shpenzime / Othar axpenses

ShDenzime te DersoneliU Personnel Costs 663,833
1 Paoa dhe shDCtbline/ Salanes 568,837
2 Shoenime E siauineve shaqerarelshendetsorc (paraqitur ve9!!39 94.99€

nda shDeninet pCr pensianet)/ Social and Health Contibutions( pension93[

tFvler€simi i aktiveve afatqiata material€/ lmpairment of tangible assets
ShDenzime konsumi dhe amortizimi/ DisDosals and Depreciations 61.767
Shpenrme te tiera shfrytCzimi/ other expenses 509,033

Td ardhura tA tiora / Other Income

1 Ti; afthun naa niesib ekononrA€ Au ̂a inie.esa p./ese@!!j!lp9!95!!L
iacnasE atcthuat nsa niesiG e^onmi^e brcnda s,upt)11!99Il9!9!]34

2 Teardh a noa invesxnet dh? huate e lpa piesi e ahttvere alalgjata
6araonw vec^a" e ardnurat noa niasi6 ekonomire btenda gtupit)/ lnconql

3 lnteresa e aftatueshem dhe tit adhua E tjea te tgp'trIlq 1p9!99!!L
lecmas td ardhuat naa niesne ehohon Ke brcnda qupr)/ Ee!9!4!E l!E!9t

Ztrvteresimtiatliveve financiar€ dhe investimeve financiare ti lqbqi!!!!!L
at<tlve af atshkuara/ tmpairment orl!!C!9!ql?g!e!9j!!l

stroerlzirne fmanciarg f inancial Expenses 65.253

l
shoenztne nreresi dhe shpennna tui nqkshne (paaqiLu teQqlgg 65,253
Tenzinat per ti paouar tek niesi6 e^ohontke bendastupit) tnte!pj!9!Q9

2 Shpenzine te tieta financiate/ Othet Financial expe!&t

Ciiitii iiii[ivtrumoie;sa pjesdmarrjst / Parrofqain/loss from participation

Fitimi/Humbja para tatimiU Gain/ lgss before tax -468.011

Shoenzimi i tatimit mbifitimini Tax On ProfitExpense
ShDenzini aktual i tatinit mbifitininl Actual

2 SltDenini t ta n lilinit tE shtw1/ Defened
3 ",esa e tat n t'r'nt te piesdna4evet Pa4 of pandpdtian

Fitimi/Humbia e vitiu Current Resu lt 468.011

itimi/Humbia pArJ Current Re€ult For -468.01'1

pron adt e nt'sse ekonam^e m.nit, Sharehotders g!J!)l!91'994P1!!
lntercsat io-konlrolluese/ Non CQnlrollinq ln[atest

Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithdpdrfshirdse /Comprehensive Income

N r Pershkrimi i Elementeva 2017 2016

FtimtHLrmbra e vitt / Cuiienl Result -468.011

JE;6i; le tie,a s-'r"epedshirese pe' v l'r olher conprel'e'srve llcome
DiiTrencar r-.t nqa pe*thini i nonedhes ne veprimla' Ie huaia/FORTX ( r/-)

d-iterencat r-l nqa lul"res r ai veve a'a.gjala male-ale/ Inpa ne^I of Asselc (-

ote,e---rrca t*r-l nsa ri"t'es;m. . a(trye!!!!l!!Ig!!l !
f lsaetaa'o'-zveq,r 'ep€dshiresenq

nhi^prkhnAsc nbrvilin/ folar @morehensive ._come l, -468.011

T6Eti-llEi6i-'aue qjrepbdshirese pe'v,lin/ lora corprehens've income lor the v' -468,011

G-iE?rdhuravelr,rmbievqdiiliepefsn,lese per:/ To.al comp'e'ens,ve lncomdL( -468.011

-tonarct a ntesisd ehanornike ndme Sharcholdets of t!945! 994j3!.L-
lnteresat io-kontrolluese/ Non Controtting tn!q9!l

YK



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare /Cash Flow
( metoda indirekte)/ I ndirect Method

2017 2016
Fluksi i Mjetevo Monetare nga/(pdrdorur nd) aKivitetin e shfrytdzimit/ Cash Flow from Operating Activity

Fitin / Hunbja e vitit / Profit / Loss of the year -468,011 0
Rrcgulqnet pEr shpenzimet jononetarc! Adjustments far non-menetary expenses 0
Shpenzimet flnanciare jomonetarc/ Non monetary financial expenses 0
Shpenzimet per h min mbi htimin jomonetarl tax expense 0
Shpenzime konsumi dhe amonizimi/ Deprcciation and Amoftizatjon 61,767 0
Zhvledsimi i akliveve afatgjala malerialel lmpaimenl o/ ia,']g,b/e assels 0 0
Fluksi i mjeleve monetarc i pArtshire ne ak vitetet invesluese:/ Cash Flow includir 0 0
Filim nga shilja e ahttveve afatgjata matetialel Prc[il from sa/e oflangible assets 0 0
Ndryshimet nC aklivet dhe detyrinet e shfyezinitl Changes in assets and obliga 0 0
RCnie/(rritje) nC tC drejtat e arkdtueshne dhe E tjera/ Increase (Decrease) in rece -3,730,338 0
RCnie/(nitje) ne inventaft/ lncrease (Decrease) in lnventories -6,010,561 0
Rritje/tenie) nC detyrinet e pagueshme/ lncrcase (decrease) in payables 5,315,206 0
Rntje/fenie) nC detyrime p* punonjesiv lncrease (decrease) in obligations towa 89,353 0

lvjete monetare neto nga/{p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit/ Cash generated -4,742,584 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd) aKivitetin e investimiu Gash flow fft 0 0

Para nelo lE pEtdatura p& bleqen e lilialeve/ Cash used for purchase al subsidiar 0 0
Para neto te arketuata naa shitia e filialeve/ Cash received from sale of subsidian 0 0
Pagesa p5r ble4en e akliveve afatgjata materiale/ Cash used for purchase of tang -3,a07,753 0
A*eqme nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale/ Cash received lron sale of inta 0 0
Pagesa per blerkn e investimeve E tjera/ Cash used for olhet investments 0 0
A*eime nga shilja e inveslimeve ld ljerc/ Cash received from olher investments . 0 0
DividenlC tC a*Ctuat/ Cash received tom dividends 0 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit/ Net cash trom(us( -3,807,753 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga4pardorur ne) aktivitetin e financimit/ Cash Flow I 0 0

A*efime naa emetimi i kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capiti 0 0
Arkelime nga emetimi i aksioneve E perdorurc si kolalercl/ 0 0
Hua 16 a*Ctuarc/ Cash received from loans 9,883,982 0
Pagesa e kostove te tansaksionit qE udhen me kredite dhe huate/ Payment of tra, 0 0
Rible e e aksioneve E veta/ ReDurchase of own shares 0 0
Pagesa e aksioneve tC perdarura si kolateral 0 0

Pagesa e huave/ Repayment of borrowings 0 0
Pagese e detytimove td qirasE financiarc/ Payment of Finance Lease liabilities 0 0
lnleres i paguatl lnterest Paid 0 0

DividendE tC paguar/ Dividends paid 0
Mjete monetare neto nga./(pErdorur nd) aktivitetin e financimiU Net cash from (us 9,883,982 0

Rritjei(r6nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivaleniii tii mjeteve monetare/ Net ll 1,333,645 0

Mjoto monetare dhe ekuivalente tE mjeteve monetare md 1 janar/ Cash and cash 0 0

Efekti i luhatieve E kursit b kenbimit ta nieteve nonetarc/ Effects of exchanae ft 0 0
M.iete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare me 3l dhjetor/ Cash and ca 1,333,645 0



E

*

5

g

3

e

t i t
A =:','
: 9 *



S H E N I M E T S P J E G U E S E
Soarim:

Dh€nla eshenin€ve shpjeguese nit kae pjese eshb o d€lyrueshme s pas SKK 2 ipermiresuar
Plotesimiile dhgnave te kesat pjes€ duhet te behetsipas kerkesave dhe struklur6s slandarie te

percakllac ne SKK2te pemn€suar. Rradha edheniesse spjegimev6 duhet te jete :
a) Iniormacion ipergjithsiim dhe potjtikat konrabe
b)Sh€nimetqe shpjegojnd z6Ete ndryshen l(' pasqy€ve nnancia€
c) shitnime td tj€E €hpjeseuse

A I Informacion i o6rqiithshdm/ ceneral Information

A ll Polit ikat kontab6l/ Accountinq Policies
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Pasqvrat Financiare
pir i i t in e mbyllur mi 3l dhietor 2017



1. INFORMACION I PJiRGJITHSHiiM

ShoqeriaE&M2017 Shpk e rcgjistruar pmne Drejto s€ Rajonale Tatimore Durres me NUIS
L72017503A ka per aktivitet Te gjilha dhe cdo aktivitet i shitjes me pakice.

Akualisht shoqeria ka te punesuar l0 punonjes, dhe administmtoret e shoqerisejane Z. Mario
Lusha dhe Z. Erjol Seni.

2. BAZAT E PiiRGATITJES

2.1 Dekhr&tat e pirputhshmirise

Pasqlrat fmanciarejane pergatihr ne perpulhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (.'SKK").
Bazuar ne SKK 11 "Tatin Fiiimi", paragmfi 4, Shoqeria ka vendosur te mos llogaris€ tatimet e sht).ra nd
pasqyrat e saj linanciarc ne vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017.

2.2 Bazat e matjes

Pasq,mt turanciarcjane pergatitu sipas parimit te kostos histodke. Keb pasqlra financiare j ane pergalitur
dhe paraqitur ne Lel:un shqiptar ("Lek '), rrumbltllakosur ng mij gshen me t€ afefi. Leku shqiptar eshte
monedha lunls onalc dhe paraqitje. per Shoqerine.

2,3 Vlerosime dhe gjykime

Pergatitja e pasq).rave financiare kdrkon qe Dre.jtimi tc b6jit gjykime, vler€sime dhe supozime qe
ndikojne zbatimin e politikave koniabel dhe ne shumat e rapoltuara te akdveve, dety meve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet alduale mund t6 ndryshojne nga kdto vlerdsime.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne mdn'.re te vazhdueshme- Rishikimet e vleresimeve kontabEl
jani td njohua ne periudhEn ne te cilen vleresimi eshtd rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe
preken.

NC veganti, infomacion mbi fushat m€ te rendesishme te vleresimeve te pasiguris€ dh€ gjykimeve
kitike ne aplikimin e politikave kontabel te ciht kane efektet me te dndesishme ne shunat e njohu?
n€ pasqlrat financiare, jan€ pelshkruar n€ shdnimet perkatese t€ pasqyrave financiare P€rdorimi i
vleftsimeve koniabel Csht€ minimal nd keto pasqlaa ljnanciarc duke patur pamsysh thjeshtesin6 e
vepdmeve te realizuan nga Shoqeria.

3. POLITII'A.TKONTABiiL

Poiitikat kontabel td meposhtmejane apLkuar nd menyre konsiste e per te gjitha periudhat e pamqitura
ne keto pasq)Ta financiare.

J, l  lratrsaLsionet ni mo[edhi l i  buaj

T.ansaksion€t ne monedhe td huaj konveftohen ne monedh€n funlcionale (Lek) me hrrsin e kembimit
ne daten e hansaksionit. Aldi\.et dhe detlrimet monetare ne monealhd te huaj ne daten e bilancit jane

konvefiuar nE Lek, me kursin e kdmbimit te asaj date. Iitimi ose humbja ne monedhd te huaj ne zdrat
monetare eshtd diferenca qe rczulton nga konvertimi i nje numi td caktuar njdsish nC monedhe te huaj
nd Lek me kurse te ndryshme kdmbimi. Attivet dh€ pasivet jo monetarc ne monedh€ te huaj jane

konvqluar ne Lek me kursin e kembimit te dates sg transaksiorlit, ndeTsa ato qe jane matur me vlere te
drejte jane konveftrar nd Lek me kursin ne dat€n loll eshte percaktuar vlem e drejte. Difercncat nC
monedh€ t€ huaj qB vijnd nga konvertimi nd Lek jan€ njohur ne pasqlren e performancds

Kursi zyrtar i kembimit i Bar*6s se Shqiperis€ p€r 31 dhjetor 2017 dhe 2016 ka qdnd si me poshte:



Euro (EUR)

31 dhjetor 2017

t32.95

3l dhjeror 2016

135.23

3.

3.2

POLITIKAT KONTABEL ryAZHDIM)

lnstrumenls fitranciar€

Instrumentat llnanciare jo derivative p&bdhen nga llogarite e arkdtuesbme, paraja dhe mjetet
monetare dhe lloga te te pagueshme.

Instrumentat financiare qe pembajne nj6 detlrim dhe elenent kapitali njihen ose si detlrim€ ose si
kapital. Shoqeria ka klasifrkuar si de6rim gdo hua te konvetueshme te malre.

lostrumentai financiare jo - derivative njihen fillimisht me vle€n e drcjte plus, per instrumental e
mbajturjo nC vleren e &ejtd nepemrjet gdo kosto trarsalsioni qC lidhet me to, porveq si9 pershkuhet
mg poshte. Ne vijim te njohj es fillestare instumentat financiar j o-derivative maten sig paTsbl(lrhet m6
poshtd.

Nj6 irshument ftranciar njihet nese Shoq6ria behet pale ne kushtel konftaltuale te instrumentit Akivet
financiare g'rr€gjistrohen kur skadojne t€ drejtat kontraktuale te Shoqerise mbi fluksin e mjeteve
mon€tarc t€ a!1ivit financiar ose kur Shoqeda transfercn aki!'rn flnanciar te nje pal€ e trctd pa mbajtur
kontrollin ose gjithe n'eziqet dhe perfitimet thelbesorc tC aL1ivit. Bledet dhe shitjet nomlale tC aktiveve
financiare kontabilizohen ne dat€n e transakionit, qe Eshte data ng te cilen ShoqCda angazhohet G bleje
apo te shese al1ivin. Detyrimet financiare g'regiistrohen nese detlrimet kontialluale tC Shoqerise
skadojn€, shfuqizohen ose anullohen.

Llogarift e ark'tueshme

Llogadte e a*etueshme njihen fillimisht me vler€n e drejte ilhe me pas me kosto G amottiT'uar duke
zbdtur humbi en nga zhvler€simi. Provigjoni p6r zhvlerdsimin e akiveve te alketueshme llogaritet kur
ka te dhena se Shoqcria nuk do tc jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimei. V€shtiresit6 firlanciare
te debitorit, mundesia qe debitori td falimentoje ose rioryarizimi i tij financiar si dhe vonesa nd pagesa.

konsiderohen si tegues qe [ogarite e a*etueshmejane zhvleresuar.

Shuma e provigjonit llogaitet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres akhrale te rrjedhjeve tC

aralhsbme tC parashil:uam te parasC te skontuara me nomlen efektive te intercsit

Mjetet monetare

Mj ei€t monetare perfshijne arkih, llogarite rd edhese dhe depozitat afatshkurtra me bankat. P€r qellimin

e pasq'r€s se rrjedh6s se parasC, panja dhe el:uivalentet e saj p&fshijne depozita me nje matudm prej

re mualsh ose me pak qd nga dara e illli.rni.

Llogaritd e pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me kosto

Kreditd dhe hua$

Ikedite dh€ huate negjishohen me shumat neto t€ marm. Qdo zbritje, prim apo diferenca te tjem midis

tc ardhurave neto alhe vleres se rimardes amortizohen dhe pedshihen nc koston financiate te kr€dise ie

shpgmdar€ &iate kohezgjatjes sg kredise shpenzimet e interesit mbi l<Iedite Uogariten ne bazat e pa mit

te se drejtes sd konstatuar. Kostot e huamanjes negiistrohen si shpenzime hr ato ndodhin-

nera e llrejtd



Vlemt e &ejta te perlogaritura td paes€ dhe ekuivalenteve G saj, llogarive te arkctueshme dhe te
pagueshme, dhe huave jal1e te ngjashme me vlemt e tlre kontabel neto p& shkak te matudmit
alatshlerter ose nomave te interesit tg ciht i pemfrohen nomave tC tregut

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

NA%

3.3 Aktivet afatgiata msteriale

i. Njahja dhetula

Te gjitha aldivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur amoftizimin e akumuluar dhe

humbj en nga renia ne vle€. Kostoj a pdrfshin shpenzimet te ciht lidhen &ejtpedrejt me bled en e akivit.

Kost; e akiveve t€ vete nderluara pedshin koston e bledeve td materialeve, puna:n dhe 9do kosto tieter
qd ka pdr synim te s.jeli6 aktivet nd kushte pune, koston e gmontinit dhe heqjen e elementeve'
rregullimin e vendit ne tE cilin ato jan6 vendosur si dlrc kostot e kapitalizua.ra t€ huamartes Programi
i blerd, i cili Cshtd i rendesish€m ne funksionimin e pajis.ies s6 lidhur me td esfue kapitalizuar si pjesd e

asaj pajisjeje.

Kur pjese te akdvit kan6 kohezgjade td ndryshme ato kontabilizohen si akive m€ vete (perb€resit me

tc m€dhenj) te grupit te akiveve afatgjata materiale.

I itimet dhe humbjet nga njerda jashte perdodmit e nje akivi afatgjate naterial percaktohen nC bazd

te kahasimit midis te a.dhuiave nga rxjenja jashtC perdorimit dhe vlergs se mbartur dhe k6to lltime

apo humbje nJjhen nelo ne pasqlren e perfo'rrancec

ii. KostotNiiuere

Kosto e pjeses zevgndesuese te nje elementi t€ akiveve afatgiata materiale njihet ne v1e€n e mbartur

n€ qofte se ka probabilitet qe p&fitimet ekonomike ne td arallunen do te gj enerchen nga lcy akiv dhe do

te ;jedhin ne 3hoqcri, si dhe kosto e kesaj pjese td jete e matshme ne menlre te besueshme Kostot e

sheibimeve tg pdditshme te pajisjeve dhe makinerive njihen nc pas{L\Ten e td ar'lhurave kur ato

ndodhin.

iii. Amortizimi

Amotizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke perdorur metoden e vleres sc mbetur mbi jete! e

9do pjese te njd akivi qe nga dita e par€ e muajit qC pason muajin ne te cilin ai 6sh1d blerE-

Aktivet e dhdna me qim amortizohen pergjatC periudhes me te shkufter midis kohes se dhdnies me qim

alhe j etegjatCsise sC tl.re. Toka nuk amortizohet.
1.e glitni'alrivet maieriale te Shoq€rise amoftizohen me vleren e mbetur alhe vetem aktivet jo materiale

am;rdzoherl me metoden fneare. Toka dhe shtepite e banimit berfshire shtojcat) nuk amofiizohen'

Normat vjetorc tE amoftizimit jang si me poshtd:

Ndeft esat, konstuksione, makineri
Mjete traisporti, pajisje dhe instalime
Pajisje te tjera
Pajisje kompjuterike

5
20
10
25



3.4

POLITIIiA.T KONTABEL ryAZIDINT)

Zhvlerisimi

i. Ahivet.financiare

Nj€ a|:til ftranciar konsiderohet i zhvleresuar nese ka lC dhena objekive qe trego.jnd se nj€ apo disa
ngjarje kane efeke negative ne flukset e ardhshme qC parashikohet tC buojne nga aldivi dhe kur kjo
mund te vler€sohet me besueshme .

Njd zhvlerdsim n€ lidhje me akivin financiar, te matur me kosto te amofiizuar, llogaritet si diferencC
midis vler€s se mbaftur dhe vleres aktuale t€ njedhjeve td ardhshme t€ parashiL:uara tg paras€ t€
skontuam me nonnCn efektive te interesit.

Akivet financiare tC rgndesishme individualisht testohen pdr zhvlerdsim ne m€nlr€ individuale. Aldivet
e tjem financiarc vledsohen ne mCnlae te grupuar, ne grupe qd kane kamkeristika te ngjashme t€
nezil':ut tg hedise.

Humbjet nga zhvleresimi njihen nd pasqyren e perfonnances.

Njd humbj e nga zhvleresimi rimeffet nese dmanj a mund tC lidhet obj ekivisht me nj d n&iarj e te ndodhur
pas njohjes s6 humbjes nga zhvleresimi. Per allivet financiare te mafura me kosto t€ amofiizuar,
dmafja njihet ne pasq)rih e perforrnances.

ii. Ahi|et jo fnanciale
Vlera e mbetur e aktiveve jo financiarc te Shoqgrise, dshikohet nd Qdo date ruportimi pit te percalduar
n6se ka tC dha,na per zhvleresim. Ndse ka te dh&Ia td tilla, atehere vleresohet vlera e ril-upenreshme e
akivit. Shuma e rikuperueshme eshte vlela mC e lade nddrrnjet vleres se &ejte minus kostot e shitjes
dhe vler€s nd perdorim. Ne vlerdsimil e vleres n€ pitdorim, rrjedhja e pritsbme e ardhshme e parase
eshte skontuar ne vleren aktuale duke pitdorur nonnofl e skontimit qe refleklon vleren akuale ie parase
nC heg dhe rreziqet sp€cifike te akivit per te cilat vlercsimet e rjedhjeve te ardhshme te pamsd nuk
jane n€gulluar.

Nj e humbj e nga zhvleresimi nj ihet ngse vlera e mbetur e nj d aktivi tejkalon vleren e tij te rikuperuesbme.
Humbjet nga zhvlerdsimi njihen ne pasq,.rdn e perfonnances.

3.5 Provigonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i njd ngiade te sblarar, Shoqdda ka rlje detyrim ligor apo te
kushteuar, i cili mund te vleresohet ne man)T e td besueshme dhe ka mundesi qe ne tC ardhmen do td
duhen rd edha dalese parash per shlyed en e tij .

3.6 Njohja e ti srdhurave

Te ardhurat peftehen kryesishl nga tarifat ikse t€ mag zinimit dhe trajtimit p6r periudha kohe te rena
dakord midis paleve. Kontatat j ane pairgiithesisht afatgjata dhe tarifat jane objek rregullimi vjetor pdr
inflacionin. Te ardhurat nga nj6 konhaG magazinimi pat sigurimin e sherbimeve njihen gjat€
kohdzgjates se kontetes me meloden Ineare.

J.7 TE ardhurrl  dhe shpenzimel l inanciare

T€ ardhurat ftranciare perfshijne te ardhurat nga interesi nga fondet e investuara ne depozitat bankare
alhe fitimet nga tansaksionet nd monedhe te huaj . Te ardhurat nga interesi njihen kur ato konstatohen.

Shpenzimet financiare piifshijne shpenzimet finatciare nga huamadet, humbjet ne monedhe tC huaj
dhe ndryshimet n6 vleren e tuejt€ te alliv€ve financiare pemes fitimit apo humbjes ne vlerd te drejte
(nese ka). Te giitlla kostot e huanmrdes njihen nC pasqy$n e perfomances kw ato ndodhin.
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7 DETYRIME Tii TJERA

Detlrime te tjera me 31 dhjetor 2017 dhe 2016 pe$ehen si me posht6:

Mi 31 dhjetor 20lT Md 31 dhjetor 2016

Titujt e huamardes
Te pagueshme per akivitetin e shl4'tezimit
Detydme ndaj shtetitr Sigurime shoqerore
Detlrime ndaj shtetit: te tjem
Titujt e huanar{es

TOTALI _ 11J94,6ss

Shuma 1 ,992,769 leke eshte d€tyrimi ndaj Bankes Credins per overdmftin e malre.

Shuma 5,306,146 leke eshte shuma e detyrimil ndaj furnitoreve dhe qirailhanesit te ambientit'

Shuna 89,353 leke eshte detlrimi per sigurimet shoqerore clhe shendetesorc per muajm

Dhjetor 2017 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2018

Shuma 9,060 leke jane detyrimet e tjera tatimorc per tatimin e mbajtur ne bunm'

- shuma 7,891,213 lekejane detr.rimi ndaj Bank€s credins per trredine e narre

8 KAPITALI AKSIONAR

Fitimi I pashpendare eshte 100,000leke. Humbja neto per vitin financiare 201? eshte 468,011 leke'

9 Ti iARDHI, RA NGA AKTTVTTETI I5HTRYTEZ1MIT

Td ardhulat nga aldiviteti i shf4,tezimit per Yitin e mbyllu Ine 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paraqiten si

me poshte:

Pir vitin e mbyllur Pir vitin e mbyllur
m6 31 dhietor 201? md 31 dhietor 2016

Te arilhura nga shitja e mallrave

TOTALI

5,838,931

5,83E,931

|,992,769
5,306,146

89,353
9,060

0

0
0

7,891,2  t3



10 LENDE E PARE DHX MATERIAIE TE KONSUMUESSME

Shpenzimer per lende te paJe dhe maleriale Ie kon5umueshme per lsyerjen e punimeve te

sltuadonuala:

Pir vitin e
mbvllur m€ 3l Pir litin e mbyllur

dirietor 201? me 31 dhjetor 2016

Blede/Shpenzime mallrash, shatbimesh

TOTALI

11 SSPENZIME PERSONELI

Shpenzioe pe$oneli panbehet nga pagat dhe kontribuiet per sigurimet shoqerore dhe shendetsorc:

P€r vititr e
mbyllur me 31

dhielor r0lT

568,837
94,996

663,833

5,007,057

5,007,05?

P€r vitin € mbyllur
me 31 dhjetor 2017

PEr vitir e mbYllur
me 31 dhj€tor 2016

0
0ShpeDzime per pagat

Kontribute shoqerore dhe shendetCsorc

TOTAI,I

12 SIIPENZIME Tii TJERA

Shpenzime € tjem pgrbehen si me poshtd:

Shpenzime transporti
Shpeizime qrale
Shpenzime noterie
Sigunme
Shpenzime marketi
Sherbime intemet
Shpenzime te tje|a
Amortizimi
Komisione bankare dhe shgrbime

TOTALI

Pdr vitin e mbyllur
m€ 31 dhjetor 2016

36,882
60,400
12,600
13,200
57,688
15,000

194,268
6t,76',7

0
0
0
0
0
0
0
0
0118.995

s?!fql



13 SHPENZMEFINA}ICIARE

Shpenzimet financiare j ane delajuar si me poshte:
Pir vitin e mbYllur

m6 31 dhj€tor
2017

65.253

P6r vitin e mbyllur
mi 31 dhietor 2016

14 TATIM FITMI

Shoq6da esht6 subjekt i tatim fitimit ne Shqipdn; norma e tatrm fLtimit eshte 15oi' p& viiin 2017'

;;i;;;,;ti-"t"'d-ezohen gdo vit, por te arihurar dhe shpenzimet e deklaruara per qeltme tatimore

konsiderchen vet€deklarime deri ne momeJin q€ autoritetet tatimore slq)'rtojne deklaGtat dhe

;;i;;''t-",; ;GA;it drre lesrrojne vleresimiir final Ligjet dhe reguliat tatimore shqiptare jane

objek interyrctimi nga autodtetet tatmore

Parllogaritja e ormts efeLli'e ft tati t frtilttit par iht 2017

Shp€nzime interesi

15 ANGAZHIME DIIE PASIGIJRI

C'shle gitqesare E tjeru

Giat6aldivitetitnorfial,shoqEriamundteperfslxhetneplocedualigiore.padidheqdshtjegjyqEsore
m; Dale € treta. Drejtimi teto" 

"" 
9ao t'gu'j; 

" 
t;slrme ne td ardbm€n nuk do tE ket6 efekt negativ

ilt:'?;;d;;i;;;it"a"cia te Shoqtris!' ne rezultatin apo ne fluksin e mjeteve monetar'

16 NGJARJE PAS DATtS SJT RA"ORTIMIT

Nuk ka ndodhur asnj€ ngjade pas dat€s se raportimit qe do te kerkonte negullime apo shpjegime td

mgtejshme n€ keto pasqlra financiare'

Hortoi:

Vishr Associates
Nttrs L44?1240lV

Totali I ie ardhwave

ffiilA


